
お申込み手続きについて

イベントについて

コロナウイルス等 感染症対策

�. お申込みにあたって

�. お申込みの完了

メールまたは店頭でお申込みいただいた後、参加費のお支払いをもってお申込み手続きの完了とします。お申込み手続き完了後はキャンセル料等が発生す
ることをご了承ください。お支払いは支払い期限までにお振込み、または店頭現金払いにて受付ます。

�. 参加費の振込み先

三菱東京UFJ銀行　堺支店　（普通）�������
シマノスクエア　シマノゴウゾウ

�.支払い期限

支払い期限は各イベントの概要欄をご確認ください。
※支払い期限までにお支払いができない場合は必ず事前にご連絡ください。事前のご連絡がなく、お支払いが確認できない場合はキャンセルとなります。

�. 振込み手数料

振込手数料はご本人負担となっております。ご了承ください。

�. キャンセル料

サイクルイベント参加費のお振込み後キャンセルされる場合、以下のキャンセル料を頂きます。ご了承ください。

方当は料数手込振（。いさだくせら知おを座口行銀先込振、は合場るあの金返。すまし生発が料ルセンャキの％��りよ日曜土の週前、は合場の施実日曜土ばえ例※
で負担いたします）

�. 未成年者の参加

未成年者はお申込みに際し、事前に保護者の承諾を得てください。

�. サイクルイベント中止時の対処

サイクルイベントを中止する場合は前日の��時迄に決定･連絡いたします。中止する場合は、お申込み時に登録した連絡先メールアドレスまたは電話番号に連絡い
たします。連絡は参加者全員に対しておこないます。

�. 催行を中止する条件等

以下の場合は催行を中止する場合があります。
　・ 荒天の場合（豪雨、積雪、強風など自転車走行が困難と判断される場合）
　・ 豪雨・地震等の天災、もしくはその他の理由により、交通機関がマヒするなど集合場所への到達が困難だと予想される場合、および催行に危険が
　　伴うと主催者が判断した場合。（この場合は前日��時以降でも中止判断を下す場合がございます。）

�. 中止時の参加費返金

中止となった場合、お振込みいただいた参加費は全額返金いたします。返金の際は返金の為の振込銀行口座をお知らせいただきます。なお、開催後の中止について
は、原則としてご返金致しかねますことご了承願います。

�. 最少催行人数

週末催行するサイクルイベントは、開催予定週の火曜日まで（平日催行の場合は、その都度設定した日付まで）にお申込み人数が最少催行人数に満たない場合、
催行を中止する場合があります。その際は参加費を全額ご返金させていただきます。

サイクルイベントのお申込み規約

実施８日前以前 なし
実施７日前から

当日の２日前まで
参加費の

��％ 前日・当日 ���％

お申込みをされる方は下記の注意事項をご確認の上、お申込みください。申込内容に虚偽が確認された場合や申込者以外の参加は認めません。

イベント参加者は走行中など息苦しい場合を除き、必ずマスクの着用をお願い致します。またイベント当日の検温時に��.�度以上の発熱や咳、のどの痛
み等、体調不良の場合は参加を見合わせて頂く場合がございます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。



保険・健康管理等

�. 保険の加入

参加費には以下の傷害保険と総合賠償責任保険が含まれます。主催者側は傷病、紛失、その他の事故について応急処置をおこなうことを除く一切の責任を負いま
せん。また、保険加入手続きにあたり、申込みの際にご連絡いただいた個人情報の一部を保険会社に通知することをご了承ください。

● 傷害保険

● 総合賠償責任保険

�. 健康保険証の携帯

必ず、健康保険証（コピー不可）は持参するようにしてください。

�. 走行前の健康管理

参加者はあらかじめ医師の診断を受ける等、各自の責任において健康管理に充分注意してください。

�. アレルギー等の申告

サイクルイベントの途中で昼食等を摂る場合があります。食事に対するアレルギーや宗教上の問題等ある場合はお申込時に申告してください。出来るだけ考慮させて
いただきます。

�. 主催者側の判断

サイクルイベント実施前、実施中に健康上の理由で走行の継続が困難であると主催者側が判断した場合、参加および続行をご遠慮いただく場合がございます。その
場合は他の参加者の安全確保のためにも指示に従ってください。

サイクルイベント実施時の注意事項等

�. 貸出し品について

�. サイクルイベント時の服装

当日の気候・天候に合わせて自転車走行に適した服装でご参加ください。

�. サイクルイベント当日の集合

参加者は、規定の時刻・場所に必ず集合してください。万一、欠席・遅刻等の場合は必ず主催者（シマノスクエア：��-����-����あるいは特別にお知らせする電話
番号）にご連絡ください。

�. 走行時の注意

自転車は気軽に乗れる反面、危険を伴う乗物です。走行中は必ずスタッフの指示に従ってください。走行前、走行中（休憩時間も含む）の飲酒は絶対にしないでくださ
い。また、走行中はヘルメットを必ず着用してください。

�. 写真撮影

撮影した写真を当HP、もしくは他の媒体に掲載することがあります。顔写真等の掲載がお困りの方は事前にお申し出ください。また走行中に、他の参加者と特定でき
る写真を撮影し、それを各自のHPなどに掲載する場合には、あらかじめお申し出ください。

�. 個人情報の管理

参加申込み時にお客様からご提供いただいた情報は、当社の個人情報保護方針に則って、適切な取扱い及び保護に努めます。お客様からお預かりした個人情報
は、イベントの中止・延期・今後のお知らせ、ご質問に対する回答、イベント実施時の保険の加入、医療機関への情報提供、その他運営の改善、弊社製品の開発や販
売促進活動等に利用いたします。お預かりした個人情報は次のいずれかに該当する場合を除き、第三者に開示いたしません。
● お客様の同意がある場合。
● 人の生命や身体の保護のために必要な場合であって、緊急を要する等ご本人の同意を得ることができない場合。
● 法令に基づき開示することが必要である場合。
● 保険加入手続きにあたり、個人情報の一部を保険会社に通知する場合。

死亡／後遺障害保険金 �,���万円

対人対物共通 �,���万円（免責金額 �円）いかなる事故におきましても、上記保険限度以上の保証はいたしかねます。

入院日額 �,���円 通院日額 �,���円

ご承諾いただけましたらご署名をお願い致します。 令和　　年　　　月　　　日　　ご署名

シマノスクエアから参加者全員に自転車とヘルメット、グローブをお貸出しします。ただし貸出し自転車サイズの都合上、身長が���㎝以下の方の場合は
事前にご相談させて頂く場合がございます。お申込み時の情報をもとに車種選定をこちらで行います。なお、ヘルメットとグローブについては持ち込み
可能です。また、もしご自分の自転車で参加を希望される方は事前にお知らせ頂き、イベント前の車両点検、イベント時の車両トラブルなどは自己責任
で対応できるようにスペアパーツ（タイヤチューブなど）をご準備をお願い致します。こちらでは十分な対応ができない場合がございます。


